
Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110
с.Яново

Об установлении общих результатов 
выборов депутатов Собрания депутатов 
Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах, 
референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-3C на основании протоколов 
окружных избирательные комиссий по выборам депутатов Собрания депутатов 
Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого созыва о 
результатах выборов и руководствуясь решением Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 838 
возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 
местного самоуправления, участковая избирательная комиссия № 838

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатным 
избирательным округам состоявшимися и результаты выборов -  действительными.

2.Установить, что в Собрание депутатов Яновского сельсовета Заринского 
района Алтайского края восьмого созыва избрано семь депутатов (приложение).

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение на 
информационном стевдв^'также на официальном сайте Администрации Заринского 
района, на странице Яновского Сельсовета.

Председатель

Секретарь

Т.А. Мешкова

И.Н. Сикова

‘ Указываются реквизиты решения-Избирательной комиссии Алтайского края, которым на соответствующую
избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в
органы местного самоуправления.



Приложение 
к решению УИК № 838

от 12 сентября 2022 г. № 110

Список
депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого созыва, избранных

по одномандатным избирательным округам 
(с указанием сведений о результатах выборов по одномандатным избирательным округам)

Номер
округа

Число 
избирате

лей, 
внесенных 

в список

Процент 
‘ избирателей, 

принявших 
участие в 
выборах

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число 
голосов, 

поданных 
за каждого 
кандидата

Процент от 
общего числа 

голосов

Фамилия, имя, 
отчество 

избранного (ых) 
кандидата (ов)

1 44 43
Кляйн Нина Петровна 11 25,0. Кляйн Нина 

ПетровнаКолентьева Наталья Геннадьевна 8 18,2

2 59 22
Прозорова Антонина Васильевна 5 22,7

Толстокулакова 
Лариса ВалерьевнаТолстокулакова Лариса Валерьевна 8 36,4

3 59 44
Делл Валерий Федорович 13 22,0 Светлакова

Надежда
Витальевна

Светлакова Надежда Витальевна 13 22,0

Беккер Людмила Алексеевна 14 25,0
4 56 34 Мошкин Роман Валерьевич 5 8,9 Беккер Людмила

Алексеевна



3

Номер
округа

Число 
избирате

лей, 
внесенных 

в список

Процент 
избирателей, 
принявших 
участие в 
выборах

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число 
грлосов, 

поданных 
за каждого 
кандидата

Процент от 
общего числа 

голосов

Фамилия, имя, 
отчество 

избранного (ых) 
кандидата(ов)

5 55 29
Вихарева Елена Алексеевна 9 16,4 Вихарева Елена 

АлексеевнаКорчуганова Наталья Александровна 7 12,7-

6 51 37
Борисова Вера Юрьевна 7 13,7 Фёдорова

Анастасия
Николаевна

Фёдорова Анастасия Николаевна 12 23,5

Г 66 39
Гаськова Анастасия Александровна 16 24,2 Г аськова 

Анастасия 
Александровна

Пожидаева Ирина Юрьевна 10 ' 15,1



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/1

с.Яново '

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновскрго сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному / многомандатному избирательному округу № 1, в 
соответствии со статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, 
референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании решения 
Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О 
возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, 
действующие в границах соответствующих муниципальных образований»*’ 
которым на УИК № 838 возложено исполнение полномочий окружной 
избирательной комиссии по выборам депутатов Собрания депутатов Яновского 
сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1, УИК № 838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского- края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 зарегистрированного кандидата Кляйн Нину 
Петровну, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

Т.А. Мешкова

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

И.Н. Сикова

Председатель

Секретарь

\



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/2

с.Яново

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

, 2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2 зарегистрированного кандидата Толстокулакову 
Ларису Валерьевну, получившую наибольшее число голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

Председатель

Секретарь

Т.А. Мешкова

И.Н. Сикова

\



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/3

с.Яново

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 3

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновског^ сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании, решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 3 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 3 зарегистрированного кандидата Светлакову Надежду 
Витальевну, получившую наибольшее число' голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

Председатель

Секретарь

ТА. Мешкова

И.Н. Сикова

\



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/4

с.Яново

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 4

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновског^) сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 4 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 4 зарегистрированного кандидата Беккер Людмила 
Алексеевна, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

Председател

Секретарь

Т.А. Мешкова

И.Н. Сикова

\



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/5

С.ЯНОВО

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании-решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5 зарегистрированного кандидата Вихареву Елену 
Алексеевну, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

Председатель

Секретарь

Т.А. Мешкова

И.Н. Сикова



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года № 110/6

с.Яново

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 6

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и на основании решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 6 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 6 зарегистрированного кандидата Фёдорову Анастасию 
Николаевну, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.

Председатель

Секретарь

' Ъ / Ъ Л а - * ___
Т.А. Мешкова

И.Н. Сикова

%



РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года • № 1 ю/7

с.Яново

О результатах выборов депутатов 
Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края 
восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7 •

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собрания 
депутатов Яновского^сельсовета Заринского района Алтайского края восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии со 
статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 
от 08 июля 2003 года № 35-3C и-на основании решения Избирательной комиссии 
Алтайского края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий 
избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на 
территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в 
границах соответствующих муниципальных образований»*’ которым на УИК № 
838 возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета Заринского района 
Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6, 
УИК №838

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Яновского сельсовета 

Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7 состоявшимися и результаты выборов -  
действительными.

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Яновского сельсовета 
Заринского района Алтайского края восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7 зарегистрированного кандидата Гаськову Анастасию 
Александровну, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на
соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления.



2

. 3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение
на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации
Заринского района, на странице Яновского сельсовета.



РЕШЕНИЕ;

12 сентября 2022 года № 111

с.Яново

Об установлении результатов выборов 
главы Яновского сельсовета Заринского 
района Алтайского края

На основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования, 
полученных из участковых избирательных комиссий, и в соответствии со статьями 
106, 107 и 179 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 
2003 года № 35-3C и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского 
края от 27.04.2022 года № 7-58/8 «О возложении полномочий избирательных 
комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума, на территориальные 
избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах 
соответствующих муниципальных образований»*' которым на УИК № 838 возложено 
исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 
самоуправления, участковая избирательная комиссия № 838

РЕШИЛА:
1 .Признать выборы главы Яновского сельсовета Заринского района Алтайского 

края состоявшимися и результаты выборов -  действительными.
2.Признать избранным на должность главы Яновского сельсовета Заринского 

района Алтайского края Лавринову Наталью Борисовну, набравшую наибольшее 
число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать в газете «Знамя Ильича», обнародовать настоящее решение на 
информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации Заринского 
района, на странице Яновского сельсовета.

Т.А. Мешкова

Алтайский край Заринский район

Участковая избирательная комиссия № 838

И.Н. Сикова

* Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на соответствующую 
избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в 
органы местного самоуправления.


